整理番号

2025年度  大阪大学大学院国際公共政策研究科博士後期課程
（2025年10月入学）

出 願 資 格 審 査 申 請 書
年 月 日

大阪大学大学院国際公共政策研究科長      殿

フ リ ガ ナ

氏 名

（生年月日）（ 年 月 日生）

私は、大阪大学大学院国際公共政策研究科博士後期課程出願資格審査を、必要書類及び自己の学力を示す書面等を添えて申請いたします。

必

要

書

類

※

出願資格（6） の者

① 審査合格確認（証明）書類
出身大学長等が作成（署名）したもので、以下の【様式例】に準じた内容が記載されたもの

【様式例】
□□大学としては、本学の学生である◇◇◇◇氏は、「（審査名称）」に合格し、修士の学

位を有する者と同等以上の学力を有する者であることを認識し、報告いたします。

また、当該審査に関する以下の添付資料を同封します。

【添付資料の例】

・ 当該審査の合格の基準

・ 当該審査の合格と当該大学における修士の学位の授与要件の関係を示す資料
・ 当該審査に合格した者と当該大学に編入学した他の大学の修士の学位を有する者の

当該大学における博士の学位を授与するプログラムにおける取扱いの関係を示す資料

１部

※

出願資格（7） の者

① 在学証明書（注1）

② 研究業績調書

③ 研究従事内容証明書

④ 最終学校の卒業証明書

⑤ 最終学校の成績証明書

⑥ 研究指導者等の推薦書（注6）

１部

１部

１部

１部

１部

１部

※

出願資格（8） の者

① 在学証明書（注1）

② 研究業績調書

③ 最終学校の卒業証明書

④ 最終学校の成績証明書

⑤ 研究指導者等の推薦書（注6）

１部

１部

１部

１部

１部

本籍地（日本国籍の者は都道府県名を、外国籍の者は国名を記入してください。）

研 究 題 目

指導教員として

希望する教員名

第1希望 第２希望

現 住 所

連 絡 先

（〒 － ）

  E-mail：

（〒 － ）

現 住 所 以 外

の  連   絡   先

必ず記入してください。 ※帰省先・勤務先・その他（ ） 電話 － －

（注）１. 必要書類のうち、在学証明書は在学中の者のみ提出してください。
２． 整理番号以外は本人が記入してください。
３． ※の項は該当する事項を○印で囲む、又はチェックボックスのうちいずれか１つを選択（☑若しくは■）してください。
４． 連絡先は、結果通知等の宛先となるので、特に注意してください。
５． 指導教員として希望する教員名は、必ず第２希望まで記入してください。
６． 研究指導者等（指導教員等）の推薦書の提出は、任意とします。

※ □男 □ 女 □該当なし 性別

電話               -             -

携帯電話      -      -

履 歴 書

   Curriculum Vitae

大阪大学大学院
Osaka School of

国際公共政策研究科
International Public Policy

博士後期課程
  Doctoral Course

学

A
cadem

ic

歴

B
ackground

教 育 課 程 学 校 名
Name of School

   （ 所在国名
Country or Region of Location

） 〔正規の修業年限〕
Standard Period of Study

  入学・卒業の年月

初 等 教 育

（小 学 校）

Elementary School

 入 学
Enrollment

年

YYYY

    月
MM

（ 国）〔 年〕

  卒 業
Graduation

年

YYYY

    月
MM

中 等 教 育

（中 学 校）

Junior High School

  入学
年 月

（ 国）〔 年〕

   卒業
年 月

中 等 教 育

（高等学校）

High School

  入学
年 月

（ 国）〔 年〕

   卒業
年 月

高 等 教 育

（ 大 学 ）

University (Undergraduate Level)

  入学
年 月

（ 国）〔 年〕

   卒業
年 月

高 等 教 育

（大 学 院）

University(Graduate Level)

  入学
年 月

（ 国）〔 年〕

  修 了
（Expected）

（見 込 み
Completion

）

年 月

年 月

（ 国）〔 年〕

年 月

計
Total

   〔 年〕

研
究
生
・
科

目
等
履
修
生

歴
等

入 学   年   月

終 了   年   月

入 学   年   月

終 了   年   月

職

Job

歴

H
isto

ry

・

研

究

R
esearch

歴

H
isto

ry

等

勤務先・研究機関等の名称/ Name of Employer (Institution)  〔在籍年月/Period〕  期 間

     〔 年 月〕
 自/From

至/To

年

年

月

月

      〔 年 月〕

自

至

年

年

月

月

     〔 年 月〕

自

至

年

年

月

月

     〔 年 月〕

自

至

年

年

月

月

取
得
（
見
込
）
学
位

C
o

n
fe

rre
d

 D
e
g
re

e

学 位 の 名 称/Name of Degree 取得(見込)年月日/Conferred Date 授 与 機 関 名/Institution

（注）初等教育から高等教育まで日本で教育を受けた者は、学校の所在国名欄、初等教育（小学校）欄及び中等教育（中学校）欄を省略

してもかまいません。